
 

 

 

MINISTERE DE L’EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES 

AMBASSADE DE FRANCE AU KOSOVO 

Service de Coopération et d’Action Culturelle 

Appel à candidatures 2026 : Bourses du Gouvernement Français  

 

L’Ambassade de France au Kosovo annonce l’ouverture de son appel à candidatures annuel 

pour l’attribution de bourses d’études à destination des étudiants kosovars souhaitant 

poursuivre un Master ou un Doctorat en France au titre de l’année universitaire 2026/2027. 

Ce programme s’inscrit dans le cadre d’un partenariat avec le Ministère kosovar de l’Éducation 

et de la Science dans le cadre d’un accord de cofinancement visant à renforcer la coopération 
universitaire et scientifique entre la France et le Kosovo. 

Les candidatures sont ouvertes aux étudiants de toutes disciplines, avec une attention 

particulière portée aux profils démontrant excellence académique et une forte motivation. Une 

attention particulière sera également donnée aux projets relevant des domaines suivants : le 

numérique, les sciences de l’environnement, l’énergie, la mobilité bas carbone, 
l’alimentation, les technologies de l’information et de la communication, ainsi que les 
sciences sociales en lien avec ces thématiques. Les candidats justifiant d’un niveau de 

français B1 ou B2 ou démontrant un intérêt pour l’apprentissage de la langue française 

seront privilégiés. 

Important : Les étudiants franco-kosovars, étant éligibles à d’autres dispositifs de financement, 
ne sont pas éligibles pour recevoir une Bourse du Gouvernement Français. 

Conditions financières et avantages 

Les bourses accordées comprennent : 

• Une allocation mensuelle ; 

• La prise en charge d’un billet aller-retour entre le Kosovo et la France ; 

• Une couverture d’assurance maladie ; 
• Un accompagnement par l’opérateur Campus France pour la recherche de logement. 

 

A noter : Les frais de formation ne sont pas pris en charge par la bourse du Gouvernement 

français.  



 

Conditions d’éligibilité et modalités de candidature 

Dans le cadre de cet appel à candidature, les étudiants doivent fournir :  

1. une copie de la carte d’identité/passeport kosovar en cours de validité ; 

2. une attestation de dépôt de candidature auprès d’un établissement universitaire français 
ou d’une Ecole d’enseignement supérieur ; 

3. une lettre de motivation ; 

4. un CV ; 

5. une copie des diplômes déjà obtenus si applicable ; 

6. une copie des relevés de notes universitaires mentionnant les ECTS obtenus. 

Il est possible d’ajouter une lettre de recommandation d’un professeur ou de directeur de 
département. 

A noter : il sera demandé à l’étudiant présélectionné de fournir une attestation de préinscription 

au moins 45 jours avant la rentrée universitaire 2026.  

Les dossiers doivent être transmis par courrier électronique à scac.pristina-

amba@diplomatie.gouv.fr avant le 13 mai 2026 à minuit. Les candidats retenus pourront être 

convoqués pour un entretien à l’Ambassade de France en mai 2026. 
 

Informations complémentaires - Etudier en France : 

- Ambassade de France au Kosovo 

- Campus France Kosovo   

- Campus France – agence centrale 

mailto:scac.pristina-amba@diplomatie.gouv.fr
mailto:scac.pristina-amba@diplomatie.gouv.fr
https://kosovo.diplomatie.gouv.fr/fr/etudier-en-france
https://kosovo.diplomatie.gouv.fr/fr/etudier-en-france
https://if-kosovo.com/fr/etudier-en-france/bourses/
https://www.campusfrance.org/fr


 
 

 

 

MINISTERE DE L’EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES 

AMBASSADE DE FRANCE AU KOSOVO 

Service de Coopération et d’Action Culturelle 

Thirrje për aplikim 2026: Bursat e Qeverisë Franceze 

Ambasada e Francës në Kosovë njofton hapjen e thirrjes së saj vjetore për aplikime për 

bursa studimi të destinuara për studentët kosovarë që dëshirojnë të ndjekin studime Master 

ose Doktoratë në Francë për vitin akademik 2026/2027. 

Ky program zbatohet në partneritet me Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës, në kuadër të një 

marrëveshjeje bashkëfinancimi që synon forcimin e bashkëpunimit akademik dhe shkencor 

ndërmjet Francës dhe Kosovës. 

Aplikimet janë të hapura për studentët e të gjitha fushave akademike, me vëmendje të veçantë 

për kandidatët që dëshmojnë ekselencë akademike dhe motivim të fortë. Vëmendje e veçantë 

do t’u kushtohet gjithashtu projekteve që lidhen me fushat e mëposhtme : teknologji digjitale 

shkenca të mjedisit, energji, mobilitet me karbon të ulët, teknologji agroushqimore, 

teknologji të informacionit dhe komunikimit, si dhe shkencat sociale të lidhura me këto 

tema. Kandidatët me nivel B1 ose B2 në gjuhën frënge ose që tregojnë interes të qartë për 

të mësuar gjuhën frënge do të kenë përparësi. 

Ju lutemi vini re : Studentët me shtetësi të dyfishtë franceze-kosovare nuk mund të aplikojnë 

për Bursën e Qeverisë Franceze, pasi janë të kualifikuar për skema të tjera financimi. 

Kushtet financiare dhe përfitimet 

Bursat përfshijnë: 

• Një pagesë mujore;  

• Një biletë vajtje-ardhje ndërmjet Kosovës dhe Francës;  

• Sigurim shëndetësor;  

• Mbështetje nga Campus France për gjetjen e një vendbanimi.  

Ju lutemi vini re: tarifat e shkollimit nuk mbulohen nga Bursa e Qeverisë Franceze. 



 

Kriteret e pranueshmërisë dhe procesi i aplikimit 

Në kuadër të kësaj thirrjeje, studentët duhet të dorëzojnë: 

1. Një kopje të letërnjoftimit ose pasaportës së vlefshme kosovare;  

2. Dëshmi të aplikimit në një universitet francez ose institucion të arsimit të lartë;  

3. Letër motivimi;  

4. CV;  

5. Kopje të diplomave të mëparshme ;  

6. Kopje të transkripteve akademike, përfshirë kreditet ECTS të fituara.  

Aplikantët mund të përfshijnë gjithashtu një letër rekomandimi nga një profesor ose udhëheqes 

departamenti. 

Ju lutemi vini re : kandidatët e përzgjedhur paraprakisht do të duhet të dorëzojnë dëshminë e 

pararegjistrimit të paktën 45 ditë para fillimit të vitit akademik 2026-2027. 

 

Dorëzimi i aplikimeve 

Aplikimet duhet të dërgohen me email në scac.pristina-amba@diplomatie.gouv.fr  deri më  13 

maj 2026 në mesnatë. Kandidatët e përzgjedhur paraprakisht mund të ftohen në një intervistë 

në Ambasadën e Francës në Kosovë gjatë muajit maj 2026. 

Informacione shtesë – Studimet në Francë 

• Ambasada e Francës në Kosovë  

• Campus France Kosovo  

• Campus France – agjencia qendrore 
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